Total de Mano de Obra 12.90

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 12.90 0.45

Total de Herramienta 0.45

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 155.38 6.22

Total de Fletes 6.22

Costo directo 174.95

Precio unitario 174.95

(* CIENTO SETENTA Y CUATRO BALBOAS 95/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 17Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 4.3

[...]

Total de Mano de Obra 28.85

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 28.85 1.01

Total de Herramienta 1.01

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 84.47 3.38

Total de Fletes 3.38

Costo directo 117.71

Precio unitario 117.71

(* CIENTO DIECISIETE BALBOAS 71/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 26Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS PEDESTAL

Unidad: c/u
Costo Unitario: 110.96

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 36.07

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 36.07 1.26

Total de Herramienta 1.26

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 392.96 15.72

Total de Fletes 15.72

Costo directo 446.01

Precio unitario 446.01

(* CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS BALBOAS 01/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 30Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE URINAL CON FLUXÓMETRO

Unidad: c/u
Costo Unitario: 418.69

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 36.07

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 36.07 1.26

Total de Herramienta 1.26

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 366.69 14.67

Total de Fletes 14.67

Costo directo 418.69

Precio unitario 418.69

(* CUATROCIENTOS DIECIOCHO BALBOAS 69/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 31Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE DOBLE INCLUYE FERRETERÍA

Unidad: c/u
Costo Unitario: 145.77

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

Total de Mano de Obra 24.05

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 24.05 0.84

Total de Herramienta 0.84

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 25.000000 0.040000 116.23 4.65

Total de Fletes 4.65

Costo directo 145.77

Precio unitario 145.77

(* CIENTO CUARENTA Y CINCO BALBOAS 77/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 32Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE SENCILLO INCLUYE 
FERRETERÍA

Unidad: c/u
Costo Unitario: 113.75

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total